
1

VPSP Lietuvoje
2022 m.



2

Iki 2022 m. gruodžio 31 d. įgyvendinamos VPSP sutartys
VPSP Lietuvoje pagal sritis. 

49 VPSP 
sutarčių

10 sutarčių
Energetikos, įskaitant šilumos ir 

elektros energijos, naftos ir 
gamtinių dujų išgavimą, 

perdavimo, skirstymo, tiekimo 
srityje

5 sutartys
Viešojo transporto 
infrastruktūros, kelių, 
tiltų, tunelių, parkavimo ir 
kitos kelių transporto 
infrastruktūros srityje

9 sutarčių
Atliekų naudojimo, 
perdavimo ir tvarkymo 
srityje

3 sutartys
Kariuomenės veikla

12 sutarčių
Kultūros, sporto, laisvalaikio, 
turizmo leidimo objektų, 
įrenginių ir kitos 
infrastruktūros srityje

2 sutartys
Švietimo srityje

3 sutartys
Teisėsaugos srityje

Iš jų VžPP sutarčių – 11, koncesijų - 38

3 sutartys
Uostų ir prieplaukų 

infrastruktūros srityje

2 sutartys
Energijos efektyvumo



3

Galiojančių VPSP sutarčių skaičiaus kaita nuo 2021-12-31

Sutarčių skaičius 2021-
12-31 dienai

50 +3 - 4 49

Iš viso 
galiojančių 
sutarčių 
2022-12-31 
dienai

Sudarytos ir 
įsigaliojusios
sutartys 
2022 m.

Pasibaigusios 
sutartys 2022 m.



4

VPSP skyriaus veiklos 2022 metais

Atnaujino privataus subjekto atrankos dokumentus (VžPP, Koncesijų
bei pritaikytus konkretiems objektams - Mokyklų ir Gatvių
apšvietimo VPSP projektams) ir parengė naujus privataus subjekto
atrankos dokumentus energetinio efektyvumo (ETPT) VPSP
projektams

Sėkmingai įvykdė privataus subjekto atrankos procedūras Šiaulių
komisariato statybos projektui įgyvendinti, o taip pat dalyvavo kaip
ekspertai atrenkant privatų subjektą Klaipėdos Sendvario seniūnijos
daugiafunkcio centro statybos projektui įgyvendinti. Abi procedūros
pasibaigė VžPP sutarčių sudarymu

2022 m. vertino 13 partnerystės projektų ekonominę ir socialinę
naudą (projektai grąžinti tikslinimui 13 kartų, 10 projektų
išvados buvo teigiamos, 2 neigiamos).

VPSP skyriaus ekspertai suorganizavo 3 mokymus VPSP
temomis ir jų metu apmokė 63 valstybės ir savivaldybių
institucijų atstovus*.

2

5

13

63

*2023 m. planuojama paruošti ir paskelbti video mokymus VPSP temomis tam, kad mokymai būtų
prieinami bet kuriuo metu.



5

ŠIUO METU ĮGYVENDINAMŲ VPSP SUTARČIŲ TRUKMĖ PAGAL SRITIS

0 5 10 15 20 25 30

Atliekų naudojimo, perdirbimo ir tvarkymo

Energetikos

Kelių transporto infrastruktūros

Kultūros, sporto, laisvalaikio leidimo objektų, įrenginių…

Uostų ir prieplaukų infrastruktūros

Švietimo

Viešojo transporto infrastruktūra

Viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos

Turizmo objektų, įrenginių ir kitos infrastruktūros

Kariuomenės veikla

Energijos efektyvumo

Trukmė metais



6

2022 METAIS ATLIKTŲ KAPITALO INVESTICIJŲ DYDIS PAGAL SRITIS (Eur su 
PVM)

1 892 995
96 548 46 337 9 854

11 747 796

18 574

13 136 532

8 802

25 492 644

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000



7

IŠ VISO ATLIKTŲ KAPITALO INVESTICIJŲ DYDIS IKI 2023 m. SAUSIO 1 D. PAGAL 
SRITIS

Atliekų naudojimo, 
perdirbimo ir tvarkymo

16%

Energetikos
7%

Kelių transporto 
infrastruktūros

14%

Kultūros, sporto, 
laisvalaikio leidimo 

objektų, įrenginių ir kitos 
infrastruktūros

17%

Uostų ir prieplaukų 
infrastruktūros

1%

Švietimo
10%

Viešojo transporto 
infrastruktūra

9%

Viešosios tvarkos ir 
visuomenės apsaugos

15%

Turizmo objektų, įrenginių ir kitos infrastruktūros
1%

Kariuomenės veikla



8

VPSP LIETUVOJE 2022 M. 

Parengta investicinių 
projektų VPSP 

įgyvendinimui; 13

Paskelbta pirkimų ; 8

Pasirašytos VPSP 
sutartys; 5

Įsigaliojusios VžPP 
sutartys; 3



9

Dažniausiai darytos klaidos rengiant ir įgyvendinant VPSP projektus

Klaidos rengiant investicijų projektus ir partnerystės klausimynus

Investicijų projektas

1. Netinkamai atliktas rinkos tyrimas – tiek dėl paslaugos paklausos, tiek dėl projekto patrauklumo. investuotojams ir

finansuotojams.

2. Įvertinamos ne visos išlaidos.

3. Įvertinamos ne visos investicijos ar jų dydis.

4. Kainoms pagrįsti naudojami pasenę komerciniai pasiūlymai.

Partnerystės klausimynas

1. Neatitinka investicijų projekto nurodytos informacijos.

2. Nenurodomas visas turtas, kuris turi būti perduotas ar sukurtas, pvz.: kilnojamas turtas (įranga, baldai), inžinerinė

infrastruktūra.

3. Nenurodoma privačiam subjektui perduodamo turto likutinė vertė (aktualu Eurostato vertinimui, jeigu turtas bus

rekonstruojamas).

4. Nenurodomos visos paslaugos, perduodamos privačiam subjektui.

5. Neatliktos konsultacijos su rinka ir neįvertinamas verslo suinteresuotumas ir galimybė įgyvendinti projektą.

6. Neįvertinama viešojo subjekto komandos kompetencija ir poreikis įsigyti išorės konsultantų paslaugas.

7. Neteisingas rizikų tarp sutarties šalių paskirstymas.



10

Dažniausiai darytos klaidos rengiant ir įgyvendinant VPSP projektus

Klaidos rengiant pirkimo dokumentus ir ruošiantis privataus subjekto atrankos procedūroms

1. Neįvertinamas projekto sudėtingumas pasirenkant privataus subjekto atrankos būdą (konkursą, skelbiamas derybas, konkurencinį

dialogą).

2. Nepasiliekamas „rezervas“ pratęsti terminus (pvz.: paraiškų / pasiūlymų pateikimui).

3. Neįvertinamas komisijos narių užimtumas / atostogos ir pan.

4. Pasitikima konsultantais, kurie parengia privataus subjekto atrankos dokumentus ne pagal standartinius CPVA dokumentus.

5. Pamirštama patikrinti ar privataus subjekto atrankos dokumentai atitinka esminius investicijų projekto ir partnerystės klausimyno

duomenis.

6. Atsiranda papildomų esminių „norų“, kurių nebuvo investicijų projekte ir partnerystės klausimyne ir jie nėra techniškai ir finansiškai

įvertinami iki privataus subjekto atrankos procedūrų paskelbimo.

Klaidos vykdant privataus subjekto atrankos procedūras

1. Klaidingas suvokimas, kad privataus partnerio atrankos procedūras galima atlikti per tokį patį terminą, kaip tradicinius viešuosius

pirkimus.

2. Komisijoje dirba pora asmenų, kitų dalyvavimas yra formalus ir apsiriboja tik dalyvavimu komisijos posėdžiuose.

3. Iš anksto nepasiruošiama susitikimams su dalyviais, ypač derybų metu (darbotvarkė, klausimai dalyviams, klausimai komisijai ir pan.)

4. Laiku nevykdomos užduotys, nuolatinis vėlavimas, nesilaikoma privataus subjekto atrankos grafiko.

5. Neįvertinamas komisijos narių užimtumas / atostogos ir pan., todėl nėra komisijos kvorumo arba tam tikros srities ekspertų, pavyzdžiui,

nėra techninės dalies eksperto per techninės dalies derybas.

6. Projekto objekto, tikslo, laukiamų rezultatų nežinojimas ir iš to kylantis klaidingas įsitikinimas, kad dalyviai žino geriau, ko reikia

viešajam subjektui.



11

Dažniausiai darytos klaidos rengiant ir įgyvendinant VPSP projektus

Klaidos įgyvendinant VPSP sutartis

1. Nesinaudojama kontrolės instrumentais, kurie yra nustatyti standartinėse VPSP sutartyse – kasdienės veiklos priežiūros komisija; veiklų

tikrinimas; nepriklausomas auditas ir kt.

2. VPSP sutarties priežiūra pavedama asmeniui, kuris nedalyvavo privataus subjekto atrankos procedūrose, todėl nesupranta VPSP sutarties

nuostatų, reiklavimų ir pan.

3. Esant VPSP sutarties pažeidimams netaikomos išskaitos iš metinio atlyginimo, baudos.

4. Neprotokoluojami komisijos, sudarytos VPSP sutarties vykdymo metu iškilusių klausimų sprendimui, posėdžiai – svarbūs klausimai ir

argumentai, dėl kurių vėliau gali kilti ginčas tarp VPSP sutarties šalių, lieka neužfiksuoti.

5. Prieš keičiant VPSP sutartį, ji nėra teikiama Finansų ministerijai ir VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai.

6. Neteikiamos ataskaitos apie VPSP sutarčių įgyvendinimą Finansų ministerijai ir VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai.



12

Savivaldybių artimiausiu metu planuojami VPSP projektai
• Visuomeninių pastatų energetinio efektyvumo 

didinimo projektai:
• Anykščių rajono savivaldybėje;
• Kaišiadorių rajono savivaldybėje.
• Sporto projektai:
• Klaipėdos Universitete;
• 2 projektai Anykščių rajono savivaldybėje;
• 2 projektai Kauno miesto savivaldybėje;
• 2 projektai Vilniaus miesto savivaldybėje;
• Utenos rajono savivaldybėje;
• Palangos miesto savivaldybėje.
• Projektas teisėsaugos srityje – Šiaulių tardymo 

izoliatoriaus statyba.
• Gatvių modernizavimo projektai Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje ir Vilkaviškio rajono savivaldybėje;
• Projektas švietimo srityje – Vilniaus rajono 

savivaldybėje.
• Transporto stotelių įrengimas – Panevėžio miesto 

savivaldybė.
• Projektas turizmo srityje – Palangos miesto 

savivaldybė.



13

VIEŠOSIOS IR PRIVAČIOS 
PARTNERYSTĖS

KOMPETENCIJOS CENTRAS KONTAKTAI
+370 686 37650

KONTAKTAI
www.ppplietuva.lt

KONTAKTAI
info@ppplietuva.lt


